
LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS KANCELIARIJOS 

POLITIKOS ĮGYVENDINIMO GRUPĖ 

 

PAŽYMA 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO „DĖL ŽINYBINIŲ 

SAUGUMO PRIEŽIŪROS TARNYBŲ STEIGIMO IR JŲ VEIKLOS BENDRŲJŲ TAISYKLIŲ 

PATVIRTINIMO“ PROJEKTO (TOLIAU – PROJEKTAS)                                                                         

(TAP NR. 16-1808(3); TAIS NR. 16-8462(5)) 

 

2018-05-03 Nr. NV-1142 

Vilnius 

 

Projekto rengėjas.  Krašto apsaugos ministerija. 

Projekto tikslas. Nustatyti žinybinių saugumo priežiūros tarnybų (toliau – žinybinių SPT) 

steigimo ir bendrąsias jų veiklos taisykles (toliau – Taisyklės).  

 

Dabartinė situacija. Galimybė steigti žinybines SPT ir prievolė Vyriausybei patvirtinti žinybinių 

SPT steigimo ir jų veiklos bendrąsias taisykles įtvirtinta 2016 m. spalio 1 d. įsigaliojusiame naujos 

redakcijos Lietuvos Respublikos valstybės ir tarnybos paslapčių įstatyme. Iki šiol žinybinių SPT 

nebuvo, taip pat nėra nustatytos jų steigimo tvarkos ir veiklos taisyklių. 

 

Projekto esmė. Siūloma nustatyti žinybinių SPT steigimo ir jų veiklos taisykles: 

 Žinybinė SPT – paslapčių subjekto vadovo sprendimu  įsteigtas ar paskirtas padalinys, 

vykdantis įslaptintos informacijos ryšių ir informacinių sistemų (toliau – ĮIRIS) saugumo 

priežiūrą.  

 Žinybinės SPT funkcijos: 

o vertina ĮIRIS steigimo dokumentų atitiktį nustatytiems reikalavimams,  

o vykdo ĮIRIS saugumo priemonių veikimo priežiūrą, jų atitikimą nustatytiems 

saugumo reikalavimams; 

o išduoda ir panaikina leidimus naudoti ĮIRIS; 

o dalyvauja tiriant ĮIRIS tyčinius ar atsitiktinius saugumo pažeidimus; 

o konsultuoja paslapčių subjektą ir jam pavaldžias įstaigas, valdančias ĮIRIS, apsaugos 

priemonių taikymo ir apsaugos priežiūros užtikrinimo, dokumentų, reikalingų 

leidimui gauti, rengimo klausimais;  

 Žinybinės SPT veiklos kontrolę vykdo Saugumo priežiūros tarnyba.  

 Žinybinė SPT panaikinama ją įsteigusio paslapčių subjekto vadovo sprendimu. 

            

Derinimas. Projektas suderintas su Vidaus reikalų ministerija ir Valstybės saugumo departamentu. 

Projektas buvo svarstytas 2016 m. lapkričio 29 d. ministerijų atstovų pasitarime, kuriame buvo 

pasiūlyta Krašto apsaugos ministerijai Projektą patikslinti pagal Vyriausybės kanceliarijos Teisės 

departamento, Nacionalinio saugumo ir krizių valdymo skyriaus ir Teisingumo ministerijos 

pastabas. 2017 m. sausio 26 d. patikslintas Projektas buvo pateiktas Vyriausybei, bet buvo grąžintas 

rengėjams, nes nebuvo atsižvelgta į Vyriausybės kanceliarijos Teisės departamento, Nacionalinio 

saugumo ir krizių valdymo skyriaus ir Teisingumo ministerijos pastabą, kad netikslinga 
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Vyriausybei svarstyti Projektą kol nepateiktas ĮIRIS steigimo ir įteisinimo taisyklių projektas 

(žinybinių SPT kompetencija – vykdyti būtent ĮIRIS saugumo priežiūrą).  2018 m. gegužės 2 d. 

Vyriausybė patvirtino ĮIRIS steigimo ir įteisinimo taisykles.  

          Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė pastabų ir pasiūlymų Projektui neturi. 

 

Atitiktis Vyriausybės programai. Projektas tiesiogiai Vyriausybės programos nuostatų 

neįgyvendina.   

             

Dalykinio vertinimo išvada. Siūlome projektą svarstyti Vyriausybės posėdžio A dalyje. 
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 Įvertinę Nutarimo projekto atitiktį įstatymams, Vyriausybės nutarimams bei teisės 

technikos reikalavimams, pažymime, kad esminių pastabų ir pasiūlymų neturime.  

 

 

 

Teisės grupės vyriausiasis patarėjas                                                                         Rimvydas 

Pilibaitis 
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